
 
PASTORAČNÍ OBČASNÍK    

 MIKULÁŠ 
  „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, leden a únor 2025, 1/2025 
1 
 

.  

 

ÚVODNÍ SLOVO K ČÍSLU 1/2025 

 

Milé katechetky, milí katecheté a všichni, kteří se věnujete doprovázení druhých ve víře. 
 

Nacházíme se již v polovině ledna 2025. Konec jednoho roku a začátek nového je vždy časem vzpomínání, 

ale také děkování Bohu. Nevyhneme se však ani rekapitulaci starého roku a přemýšlení o tom, jestli se 

během dalšího roku něco změní, zlepší, vyřeší a hlavně, jestli my sami se změníme, „zlepšíme“. Naši duši 

k Bohu povznáší díky a chvály za každý dar, za každý den, za krásu stvoření, za každého člověka.  

A schopnost žasnout a radovat se v nás rozšiřuje naději a laskavost. A jak dobře víme, na naději papež 

František zaměřil Svatý rok 2025, jenž nese motto: „Poutníci naděje“. 

 V jubilejním roce se pro každého z nás nově otevírá Boží náruč plná milostí a odpuštění. Máme také 

možnost najít novou, lepší cestu k Bohu a k druhým lidem; v rodině, sourozenci, k sousedům, ve svých 

domovech, v práci, zkrátka všude tam, kde se nacházíme a vykročit k cíli, kterým je Ježíš Kristus. Někteří z vás 

zahájili Svatý rok ve své diecézi se svým biskupem. Já jsem byla o prvním vánočním víkendu v Plzni, a tak 

jsem zahájila Svatý rok v katedrále sv. Bartoloměje, bylo to krásné, zajisté jako v Českých Budějovicích. Znovu 

jsem si uvědomila, že nejsem sama a nikdy jsem nebyla – Bůh, který se stal člověkem, je stále se mnou; a že 

chci být nositelem Boží naděje a Jeho lásky.  

Chceme vám opět nabídnout akce a projekty, které pořádáme a konáme hlavně v lednu a v únoru v naší 

diecézi, ale také za hranicemi diecéze. Též nepřehlédněte předběžný plán akcí z Pastoračního střediska. 

Nebude opět chybět ani nabídka některých nakladatelství.  

A nakonec vás čeká trochu čtení a ohlédnutí za některými událostmi – z Pastoračního střediska  

a z táborského, českokrumlovského, pelhřimovského i jindřichohradeckého vikariátu. Děkuji vikariátním 

pastoračním asistentům za spolupráci a za poslání článků a fotografií k jednotlivým událostem. 

Iva Anežka Hojková 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, leden a únor 2025, 1/2025 
2 
 

 
 

OBSAH 
 

INFORMACE Z PASTORAČNÍCH CENTER .............................................................................................................................. 3 

PASTORAČNÍ STŘEDISKO .......................................................................................................................................................... 3 

CENTRUM PRO KATECHEZI ....................................................................................................................................................... 3 

CENTRUM PRO RODINU ........................................................................................................................................................... 5 

CENTRUM PRO MLÁDEŽ ........................................................................................................................................................... 6 

CENTRUM PRO SENIORY ........................................................................................................................................................... 7 

CENTRUM PRO MISIE A EVANGELIZACI .................................................................................................................................... 8 

DALŠÍ UDÁLOSTI A NABÍDKY ............................................................................................................................................... 8 

KNIŽNÍ A JINÉ NOVINKY ....................................................................................................................................................... 9 

NAKLADATELSTVÍ PAULÍNKY ..................................................................................................................................................... 9 

KARMELITÁNSKÉ KNIHKUPECTVÍ ............................................................................................................................................ 10 

JINÁ NAKLADATELSTVÍ ............................................................................................................................................................ 10 

PŘÍLOHA – DĚNÍ VE VIKARIÁTECH ..................................................................................................................................... 11 

Aktivity Pastoračního střediska .............................................................................................................................................. 11 

Události v táborském vikariátu ............................................................................................................................................... 12 

Události v jindřichohradeckém vikariátu ................................................................................................................................ 13 

Události v českokrumlovském vikariátu ................................................................................................................................. 15 

Události v pelhřimovském vikariátu ....................................................................................................................................... 21 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, leden a únor 2025, 1/2025 
3 
 

 

  INFORMACE Z PASTORAČNÍCH CENTER 
 

PASTORAČNÍ STŘEDISKO 
 

Prolidi.online 

YouTubeProlidi.online 
 

Týden modliteb za jednotu křesťanů 18. 1. - 25. 1. 2025, motto: „Věříš tomu?“ 

Srdečně vás všechny zveme na společné setkání křesťanských církví a společenství v rámci Týdne modliteb za 

jednotu křesťanů, které se uskuteční 22. 1. 2025 od 18.00 v kostele Panny Marie Bolestné na Dobré Vodě  

u Českých Budějovic. Podrobné informace naleznete zde. 
 

Čas ztišení – denní zamyšlení v Jubilejním roce 2025 

Pro Jubilejní rok 2025 Pastorační středisko při Biskupství českobudějovickém připravilo denní zamyšlení 

vycházející mj. z liturgických čtení. Denní zamyšlení připravuje otec Tomas van Zavrel. Rád by nás tak provedl 

konkrétním úryvkem a pomohl naději a moudrost pramenící z biblického textu přenést do každého dne. 

Denní zamyšlení zveřejňujeme na našich webových stránkách – v hlavním menu Jubilejní rok – denní 

zamyšlení, odkaz: zde. 

Zamyšlení zasíláme též jako notifikaci v aplikaci ‚Farnost do kapsy‘ každé ráno v 7:00. 
 

Postní almužna 

Popeleční středou 5. března začíná postní doba. Také letos se budou moci lidé zapojit do Postní almužny. 

Výtěžek půjde polovičním podílem na charitní projekty a na projekty Pastoračního střediska – na 

evangelizační projekty a rekonstrukci střediska na Hosíně. Kasičky včas do vikariátů a farností doručíme.  
 

Plánujeme v roce 2025: 
 

Familyfest 10. 5. 2025 v Českých Budějovicích 
 

Diecézní pouť rodin v Písku 14. 6. 2025 
 

Street festival Wake up! 7. 6. 2025 v Českých Budějovicích 
 

Festival Boží den 6. 9. 2025 v Českých Budějovicích 
 

Diecézní duchovní obnova s P. Martinem Sedloněm, OMI 25. 10. 2025 v Českých Budějovicích  
 

CENTRUM PRO KATECHEZI 
 

Duchovní obnovy „Znovu zakusit modlitbu“ 

Pastorační středisko vám nabízí duchovní obnovy k prohloubení modlitby. 

Termíny v roce 2025: 

24. - 26. 1. 2025 (na téma 2. - 3. přikázání Desatera) 

7. - 9. 2. 2025 (na téma 4. - 5. přikázání Desatera) 

7. - 9. 3. 2025 (na téma 6. - 7. přikázání Desatera) 
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://prolidi.online/
https://www.youtube.com/channel/UC4uF4zs73_Ob5dM32GQNf5A/featured
https://www.prolidi.online/blog_clanek.php?clanek=12532
https://www.prolidi.online/clanek.php?id=4134


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, leden a únor 2025, 1/2025 
4 
 

 

4. - 6. 4. 2025 (na téma modlitby Janových pašijí) 

3. - 5. 10. 2025 (na téma 8. - 10. přikázání Desatera) 

7. - 9. 11. 2025 (na téma Znovu zakusit Největší přikázání) 

5. - 7. 12. 2025 (na téma Znovu zakusit modlitbu Maranatha) 
 

Termíny v roce 2026: 

2. - 4. 2. 2026 (na téma Znovu zakusit litanie k Nejsvětějšímu srdci Ježíšovu) 
 

Obnovy se konají na faře na Hosíně u Českých Budějovic.  

Program i s možností přihlášení: www.boziden.cz/vikendy  

Budeme rádi, když nabídnete věřícím ve svých vikariátech a farnostech.  
 

DOPROVÁZENÍ DĚTÍ V JUBILEJNÍM ROCE 2025 jako poutníků naděje 
 

„Jsme poutníci na této zemi, víra je naše pouť.“ 
 

Abychom neochabovali ve víře a dobře se nám putovalo ve Svatém roce, budou nás doprovázet a pomáhat 

nám někteří dětští svatí. Také budeme putovat na některá česká poutní místa spojená s plnomocnými 

odpustky. 
 

Poutě pro děti 

29. března – Praha | Bazilika Nanebevzetí Panny Marie | Loreta 

24. května – Sušice | kostel sv. Václava 

30. srpna   – Žďár nad Sázavou | bazilika Nanebevzetí Panny Marie a sv. Mikuláše | Zelená hora 

18. října     – Milevsko | Basilika Navštívení Panny Marie 
 

Pracovní listy pro děti – otevřete zde 

leden – Putování tří mudrců (slavnost Zjevení Páně) | připomínka 6. ledna 

únor – svatá Hyacinta | připomínka 20. února 

březen – svatý Dominik Savio | připomínka 9. března 

duben – svatý František Marto | připomínka 4. dubna 

květen – blahoslavená Imelda | připomínka 12. května 

červen – svatý Vít | nezávazná památka 15. června 

červenec – svatá Marie Goretti | nezávazná památka 6. července 

srpen – svatá Filoména | připomínka 11. srpna 

září – svatý Tarzicius | připomínka 15. srpna 

říjen – blahoslavený Carlo Acutis | připomínka 12. října | svatořečen bude 27. dubna 2025 

listopad – blahoslavený Adílio Daronch | blahořečen 21. října // slavnost Všech svatých | 1. listopadu 

prosinec – Putování se svatou rodinou (12letý Ježíš) | Svátek Svaté rodiny 28. 12. 
 

Pobytové duchovní pobyty pro děti 

Duchovní obnova na Ktiši: 21. - 23. března 2025 

Letní tábor na Ktiši: 28. 7. - 3. 8. 2025 

Příměstský farní tábor v Trhových Svinech: 4. - 8. srpna 2025 

duchovní obnova na Hosíně: 26. - 28. září 2025 
 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
http://www.boziden.cz/vikendy
https://www.prolidi.online/clanek.php?id=4296


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, leden a únor 2025, 1/2025 
5 
 

 

Duchovní obnova pro vikariátní pastorační asistenty a katechety 7. – 9. 3. 2025 

V březnu plánujeme pro Vikariátní pastorační asistenty a pro katechety společnou Postní duchovní obnovu  

v Prachaticích s praktickým seminářem "Uplsti si svůj příběh". Praktický seminář je kombinací tvořivé dílny  

a semináře pedagogiky Franze Ketta. 

Lektorkami budou Jitka Nováková a Lucka Jiráňová, lektorky Společnosti pedagogiky Franze Ketta, z. s. 

Cena praktického semináře je 1 800 Kč. Ubytování a strava přibližně v ceně 1 500 Kč (dvě noci). 

Prosíme, nabízejte katechetům a sami se přihlaste také, co nejdříve. 
 

Nedělní video katecheze pro mladší a starší děti 

Na našem Youtube Prolidi.online je již tříletý cyklus videí s katechezí na nedělní evangelia pro mladší děti od 

Mgr. Martiny Fürstové a pro starší děti od Mgr. Ludmily Veselé, která videa připravovala se svými dětmi 

Matoušem a Adélkou. Ke zhlédnutí jsou na YouTube Prolidi.online zde. Nabízejme je dál. 

Martina Fürstová také vytvořila metodiky pro katecheze na neděli s pracovními listy pro mladší a starší 

děti, naleznete mezi nimi i katecheze mimo liturgický prostor. Nově jsou vkládány na nový web prolidi.online 

- najdete zde. Vkládány jsou také na web katecheze.cz. 
 

Křížovky a Slovo života pro děti v Setkání 

Křížovky na každý měsíc podle věty z Písma sv. pro děti a mládež vychází v diecézním měsíčníku Setkání. Je 

možné si je stáhnout ze stránek a nabídnout dětem k vyluštění: zde. 

Tajenku lze odeslat elektroniky na e-mail katechetky@bcb.cz. Na tři výherce čeká každý měsíc odměna. 

V Setkání nalezneme křížovku uprostřed na speciální dvojstraně, kde je také Slovo života pro děti pro 

mladší i starší děti. Slovo života pro děti a mládež, které se snaží zaměřit se každý měsíc ne jednu myšlenku  

z Písma svatého, lze také stáhnou na stejném odkazu. Děti a mládež si ho můžou stáhnout a snažit se jej 

uskutečňovat ve svém životě. Připojí se tak k dětem nebo mládeži celého světa. 
 

CENTRUM PRO RODINU 
 

Předávání víry od prarodičů vnoučatům – katecheze 

V Jubilejním roce připravuje Diecézní centrum pro rodinu ve spolupráci s Diecézním centrem pro seniory 12 

katechezí o předávání víry od prarodičů vnoučatům, které budeme zveřejňovat každý měsíc zde. Katecheze 

mohou využít farní společenství i jednotlivci. Pokud byste potřebovali, na vyžádání je můžeme vytisknout a 

poslat, stačí napsat na pastorace@bcb.cz.  

Leden a únor již ke stažení, najdete zde.  
 

Setkání Anatomie lásky pro manželské páry 15. 2. 2025 v Třeboni 

Diecézní centrum pro rodinu zve manželské páry v rámci Národního týdne manželství na 
společné setkání s názvem Anatomie lásky. 15. 2. 2025 od 14.30. Společně si popovídáme  
o tom, co je láska a upečeme si každý svou vlastní vánočku. 

 

 

 

 
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://www.youtube.com/playlist?list=PLx56oz08V3KWJwcp6GjnpsM0MqfHOmZlV
https://www.prolidi.online/clanek.php?id=4402&sbm=415
https://www.prolidi.online/clanek.php?id=3089
mailto:katechetky@bcb.cz
https://www.prolidi.online/clanek.php?id=4337&sbm=456


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, leden a únor 2025, 1/2025 
6 
 

 

Interaktivní kurz Cesty efektivní komunikace, 1. lekce 6. 3. 2025 

Diecézní centrum pro rodinu ve spolupráci se Spolkem Most – České Budějovice pořádá 

interaktivní kurz Cesty efektivní komunikace, který je určen pro jednotlivce i manželské 

páry na posílení komunikačních dovedností. Jeho cílem je hledání motivací a cílů  

k dosažení harmonie v pracovním i rodinném životě. Zabývá se řešením konfliktů, 

odstraněním špatných komunikačních návyků a hledáním lepších cest ve vzájemné 

komunikaci. Je rozdělen na pět částí, které se věnují těmto tématům: 

Komunikace a osobnost – 6. 3. 2025: Komunikace je cesta k druhým, ale zároveň mi dobrá komunikace 

pomáhá vytvářet zdravý vztah k sobě. 

Potřeby a podpora – 13. 3. 2025: Umím sdělovat své pocity a naplňovat své potřeby tak, aby druzí nebyli 

mnou manipulováni, a aniž bych sám nebyl druhými manipulován? 

Vstřícné naslouchání – 20. 3. 2025: Správné naslouchání druhému vyžaduje čas a pokoru. Jen při 

pozorném naslouchání může druhý cítit svobodu a vytváří se vzájemnost. 

Já – sdělení – 27. 3. 2025: Já sdělení je uměním komunikace. Učíme se mluvit o sobě a nevytváříme 

komunikační bloky. 

Konflikt – 3. 4. 2025: Konflikt není konec vztahu, ale může být jeho dynamikou. Jak řešit konflikt, jak se od 

sebe nevzdálit? Co je odpuštění a co je smíření? 

Pět večerních setkání s teorií a praxí bude doplněno sdílením při lehké večeři. Účastníci budou dostávat  

i pracovní materiál, aby si dané dovednosti mohli procvičit. Bližší informace a možnost přihlášení na 

dcr@bcb.cz. 
 

Další kurz Svatba na dohled začíná v březnu 

Od 4. 3. začínáme nový cyklus přípravy na manželství Svatba na dohled. Možnost přihlášení najdete zde. 
 

Rubrika Vztahy, vztahy, vztahy 

Ve vašich vikariátech můžete nabídnout rubriku Vztahy, vztahy, vztahy, kterou najdete v časopisu Setkání. 

Tato rubrika podporuje trvalé a harmonické vztahy v manželství. Díly zveřejněné v Setkání naleznete také na 

našem webu zde. Nyní jsou texty zaměřeny na mezigenerační vztahy. Přibyly díly: Mojžíšův chvalozpěv ve 

stáří; Noe, stařec, který zachraňuje svět. 
 

CENTRUM PRO MLÁDEŽ 
 

CHILLOUT, 17. 1. 2025 - 19. 1. 2025 

Víkend proběhne na Ktiši pro mladé od 13 do 25 a nabízí: adoraci, spánek, deskovky, ergoterapie, odpočinek, 

společenství, procházka aj. 

Program dobrovolný, záleží na každém, co si vybere, vstup zdarma. 
 

Teologické soboty – Trojice 

Datum prvního setkání: 22. únoru 2025, 10:00 - 15:00   

DCM zve středoškoláky a vysokoškoláky na Teologické soboty, které se budou konat v klášteře na 

Piaristickém náměstí v Českých Budějovicích. Tato setkání jsou určena pro všechny, kdo mají zájem o hlubší 

poznání Boha, Církve a svatostí. 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://www.prolidi.online/clanek.php?id=2939&sbm=356
https://www.prolidi.online/clanek.php?id=3151&sbm=356
https://o1.agendafarnosti.cz/ktispromlade.cz/img/media/plakaty_/ts_omnes.jpg


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, leden a únor 2025, 1/2025 
7 
 

 

 

Termíny a témata: 22. 2. – Kdo je Bůh; 12. 3. – Co je církev nebo kdo je církev; 31. 5. 2025 – Svátosti – 

potřebujeme je vůbec?  

Každé setkání bude zahrnovat: inspirativní přednášky, diskuse a sdílení myšlenek, kde si budeme moci 

povídat o otázkách, které nás zajímají a modlitbu. Více zde.  
 

Postní Duchovní Obnova 

V pátek 28. 2. až 2. 3. 2025 je postní duchovní obnova na Ktiši. 
 

RESTARTY na Ktiši 
 

Restart ENTERcampu: 14. 3. - 16. 3. 2025 
 

Restart ENTERjunioru: 14. 2. - 16. 2. 2025 

Místo konání: Diecézní centrum života mládeže Ktiš 1, 384 03 
 

ENTER 

Od 1. 3. od 20 hod. přihlašování účastníků pouze z českobudějovické diecéze 

Od 2. 3. od 20 hod. volné přihlašování pro všechny diecéze 
 

ENTERcamp 

termín konání: 13.07. - 19. 07. 2025 

věkové rozhranní účastníků: 16 až 21 let; kapacita: 100 účastníků 
 

ENTERjunior 

termín konání: 21. 7. - 26. 7. 2025 

věkové rozhraní účastníků: 13 až 15 let; kapacita: 30 účastníků 
 

ENTERplus 

termín konání: od 6. 8. 2025 do 10. 8. 2025 

věkové rozhraní účastníků: 18 až 25 let; kapacita: 35 účastníků 
 

CENTRUM PRO SENIORY 
 

Pozvánka na postní duchovní obnovu s Mons. Pavlem Posádem  

21. 3. 2025 v Českých Budějovicích, začátek 9:30 

Postní duchovní obnova bude probíhat v pátek 21. 3. 2025 v konferenčním sále biskupství, v 9:30 začne první 

promluva, v 11:15 bude mše svatá v kostele Svaté rodiny, po ní oběd a ve 13:00 druhá promluva. Po 

ukončení obnovy bude pro zájemce nabídnuta prohlídka biskupství. Prosím, pozvěte seniory ve vašich 

vikariátech a farnostech. 
 

Prosba pro děti, rodiny, školy, družiny i školky 

Před Vánocemi jsme domovům seniorům, charitním zařízení a hospicům opět nabídli přání, malovaná  

a vyráběná dětmi. Sešlo se nám jich opět plno a mohli jsme udělat radost na mnoha místech.  

Stejnou prosbu vysíláme i před Velikonocemi. Budeme rádi, když obrázky a přání doručíte na e-mailovou 

adresu katechetky@bcb.cz nebo na adresu Široká 27 v Č. Budějovicích, a to nejlépe do pondělí 31. března.  
 

 

 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://www.ktispromlade.cz/oznameni.php?oznameni=3100
mailto:katechetky@bcb.cz


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, leden a únor 2025, 1/2025 
8 
 

 

 

CENTRUM PRO MISIE A EVANGELIZACI 
 

Bohu na Tobě záleží – máme otevřeno 

31. 1. 2025 v katedrále sv. Mikuláše v Českých Budějovicích, 18:00 - 20:00 

Srdečně vás všechny zveme na další evangelizační večer do katedrály sv. Mikuláše v Českých Budějovicích, 

který se uskuteční v pátek 31. 1. 2025 od 18:00. 
 

DALŠÍ UDÁLOSTI A NABÍDKY 
 

 

Pozvánky 
 

Oblastní setkání Charismatické obnovy 22. 2. 2025 

Charismatická obnova v Českobudějovické diecézi Vás zve na Oblastní setkání Charismatické obnovy, které 

se uskuteční v sobotu 22. února od 9 hodin v Pelhřimově v budově Obchodní Akademie na adrese Jirsíkova 

875. Na tomto setkání dáme prostor Duchu Svatému, aby se nově projevil v našich životech. Prosíme, 

přihlaste se na adrese https://www.oblastko.cz, kde naleznete bližší informace. 
 

Víkend chval na Velehradě 28. 2. - 2. 3. 2025 

Ve dnech 28. února až 2. března 2025 se na Velehradě uskuteční Víkend chval. 

Tento víkend je skvělou příležitostí pro všechny chválové skupiny a jednotlivce, kteří se chtějí posunout 

dál ve vedení chval, načerpat inspiraci od zkušených leaderů a zažít společný čas formace. Setkání je 

ekumenicky otevřené a vítá všechny, kdo se podílejí na vedení chval, hudbě, zpěvu, přímluvných modlitbách 

či jiných službách při chválách.Pro přihlášení je potřeba vyplnit tento registrační formulář a zaplatit 

registrační poplatek do 14. února 2025.Pod tímto odkazem také najdete více informací o programu a detaily 

k ubytování. Potvrzení vaší registrace vám zašleme emailem. 
 

Koncert ke cti ctihodné Mary Ward – 440. Jubileum ve Štěkni 25. 1. 2025, 17:00 - 18:30 

Hudba, obraz a slovo se potkají při jedinečné jubilejní události pod názvem „Koncert ke cti 

ctihodné Mary Ward“. Více zde. 

 

 

 

 

Představení Dejvického divadla „Každý má svou pravdu“ v Pelhřimově 31. 1. 2025 

Matice Křemešnická o.p.s. vás zve na představení do divadla Lubomíra Lipského na představení autora 

Luigiho Pirandella „Každý má svou pravdu“ od 19:00. 
 

 

Další události v diecézi i mimo ni najdete zde. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://www.oblastko.cz/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSclhhTTXSLzGOuoRDkmzG92KXOtuVwt3aXcrQiS7sJN4A9uEg/viewform
https://www.bcb.cz/udalosti/steken-koncert-ke-cti-ctihodne-mary-ward-440-jubileum/
https://www.bcb.cz/udalosti/


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, leden a únor 2025, 1/2025 
9 
 

 

 

KNIŽNÍ A JINÉ NOVINKY 

 

NAKLADATELSTVÍ PAULÍNKY 
Jungmannovo nám. 18 

110 00 Praha 1 

Tel.: 224 818 757 On-line knihkupectví: www.paulinky.cz, objednavky@paulinky.cz 
 

Na internetových stránkách Nakladatelství Paulínky můžeme elektroniky nahlédnout přímo do knih. 
 

Paul Glynn – Píseň pro Nagasaki. Příběh konvertity Takašiho Nagaie 

Takaši Nagai (1908–1951) je považován za „Gándhího Japonska“. Byl to lékař a vědec, průkopník 

radiologie v Japonsku. V mládí konvertoval z ateismu ke křesťanství. Byl jedním z mála přeživších 

jaderné katastrofy z 9. srpna 1945. Dnes už probíhá proces jeho blahořečení. Předmluvu ke knize 

napsal slavný japonský autor Šúsaku Endó. 

Brož., 368 s., 399 Kč 
 

Jean-Baptiste a Marie Maillard – Boží kluk Carlo Acutis 
 

Převyprávěný životní příběh Carla Acutise pro děti školního věku s barevnými ilustracemi. 

Váz., 80 s., 345 Kč 
 

 
 

Costanza Signorelli – Chlapec, který si hrál s anděly 
 

Životní příběh malého chlapce, který několik měsíců před svou smrtí začal u svého lůžka vídat 

anděly, Pannu Marii i samotného Ježíše, ačkoli ho k víře nikdy nikdo nevedl. 

Brož., 192 s., 249 Kč 

 
 

Henri Nouwen – Modlitba s ikonami 
 

Světoznámý autor uvádí čtenáře do své zkušenosti modlitby s ikonami na příkladu čtyř slavných 

ruských ikon (Nejsvětější Trojice, Panna Maria Vladimirská, Kristus ze Zvenigorodu a Seslání 

Ducha Svatého), které mocně zasáhly do jeho života a osvětlily mu samu podstatu křesťanské 

zvěsti. Součástí knihy jsou i samostatné kartičky s uvedenými ikonami. 

Brož., 96 s., 179 Kč 
 

Peter Scazzero – 40 dní v Boží přítomnosti 

Modlitební příručka pro každodenní setkání s Bohem vede čtenáře k tomu, aby se po dobu 40 

dnů aspoň dvakrát denně dokázal na chvilku zastavit a ztišit před Boží tváří. 

Texty jsou stručné, ale velmi výživné, vždy zakončené otázkou „na tělo“. Cílem není přidat si 

další pobožnost někam na okraj svého nabitého programu, ale naučit se častěji vracet do 

životodárného ticha s Bohem, což může radikálně proměnit naše srdce i celý náš život.  

Brož., 256 s., 299 Kč 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
mailto:objednavky@paulinky.cz


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, leden a únor 2025, 1/2025 
10 
 

 

 

KARMELITÁNSKÉ KNIHKUPECTVÍ 
http://www.kna.cz/ 

zasilky@kna.cz 

Knihy | Církev.cz E-shop (cirkev.cz) 
 

Doprava výhodně – Cena dopravy od 69 Kč. Při nákupu nad 900 Kč doprava zdarma. 
 

Romano Guardini – Moudrost žalmů 

Autor mistrným způsobem otevírá Žalmy jako důležitý pramen křesťanské spirituality. 

I když se jednotlivé starozákonní Žalmy liší svým obsahem, jedno mají společné – jsou modlitbou. 

Ten, kdo v nich promlouvá, v nich děkuje za splnění proseb. Obdivuje krásu Bohem stvořeného 

světa. Uvědomuje si své provinění. Oslavuje Boží moudrost, kterou se můžeme řídit ve svém 

životě. 

Brož., 152 s., 299 Kč 
 

Jeruzalémská bible 

Jeruzalémská bible je světově rozšířený a uznávaný moderní katolický překlad Písma. Jejím 

originálním jazykem je francouzština, z níž se převádí do jiných jazykových mutací s 

přihlédnutím k původním jazykům Písma. 

Jeruzalémská bible shrnuje výsledky mnoha desetiletí vědeckého bádání Jeruzalémské 

biblické školy na poli historie, archeologie, geografie, antropologie, filologie, religionistiky a 

dalších oborů. Formou i obsahem se snaží přiblížit původním biblickým textům: zásadou je neubírat, ale ani 

nepřidávat na literárních kvalitách originálu. 

Jeruzalémská bible je vydána ve spolupráci s nakladatelstvím Krystal OP. 

2. vydání, váz., 2230 s., 1590 Kč 
 

JINÁ NAKLADATELSTVÍ 
 

Barbora Coufalová – Hrací karty “the Holycards” 

Nakladatelství: CESTA 

Hrací karty “the Holycards” jsou jako klasické hrací karty, ale jsou výjimečné svým 

křesťanským designem. Ke každému číslu nebo znaku se totiž vztahuje jiný křesťanský 

symbol. Dole na kartě najdete odkaz na citát z Bible, který se vztahuje k symbolice karty. 

Balíček obsahuje jednu sadu - 54 karet. Využít je můžete hned několika způsoby. Můžete si s rodinou nebo 

přáteli zahrát stolní hru, objevit nové citáty a příběhy z Bible, nebo jen potěšit vaši duši. Jsou ideálním 

dárkem, např. k Biřmování.  

Cena: 168 kč. 

 

DĚKUJEME VÁM ZA VAŠI SLUŽBU .  

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://eshop.cirkev.cz/public/media/files/65/source/webp/64233_moudrost-zalmu-obalka-2d-web.webp
https://eshop.cirkev.cz/public/media/files/60/source/webp/59017_jeruzalemska-bible-2d.webp
http://www.kna.cz/
mailto:zasilky@kna.cz
https://eshop.cirkev.cz/knihy


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, leden a únor 2025, 1/2025 
11 
 

VAŠE PASTORAČNÍ STŘEDISKO  

 

PŘÍLOHA – DĚNÍ VE VIKARIÁTECH 
 

Aktivity Pastoračního střediska 
 

Máme otevřeno – evangelizační večer v katedrále 

KDYŽ PÁN ZVE, ANEB UŽ TŘETÍ ROK MÁME OTEVŘENO 

Blíží se poslední pátek v měsíci a my, služebníci z různých (nejen) českobudějovických farností, se 

chystáme do katedrály sv. Mikuláše. Proč? Protože už třetím rokem se v tomto srdci města i celé naší diecéze 

scházíme, abychom vyslyšeli Pánovo volání. Ježíš žízní. Žízní po každém z nás, po naší přítomnosti, po naší 

lásce. Chce nám dát to nejcennější – Sám Sebe. A tak nás zve do Své blízkosti. Ne každý však slyší, někdo 

potřebuje povzbudit, někdo se ostýchá přijít blíž, někoho toto pozvání nezajímá. 

Prvním a nejdůležitějším úkolem služebníků je odpovědět na Pánovo volání. Přijít k Němu, nechat se Jím 

obdarovat a dát se Mu k dispozici. Víc není třeba. Vše ostatní už je v Boží režii. 

A tak přicházíme. Komu pracovní či rodinné závazky nebrání, zúčastní se už mše svaté v 17.00 hodin. Poté 

připravíme vše potřebné a modlitbou zahájíme naši službu. 

A cože v té katedrále vlastně děláme? Je to velmi prosté. Snažíme se spolupracovat s Boží touhou po 

spáse duší. Někdo se v lavici modlí, někdo Bohu zpívá chvály, někdo zve kolemjdoucí, aby si v katedrále 

zapálili svíčku, někdo příchozím vysvětluje radostnou zvěst evangelia, někdo je k dispozici pro duchovní 

rozhovor či přímluvnou modlitbu. Kromě zapálení svíčky mají příchozí možnost napsat na lísteček své prosby, 

za které se pak služebníci i jejich společenství modlí. Ostatně modlitbou a společným sdílením naši službu 

také končíme. A co vy? Také slyšíte Pánovo volání? Tak přijďte a přidejte se k nám. Poslední pátek v měsíci se 

na vás těšíme. Heslo „Bohu na tobě záleží – máme otevřeno“ 

Marie Benešová 

 

Za Mikulášem do katedrály v adventu  

Po roce jsme opět pozvali školy a školky 

do katedrály k příležitosti svátku sv. 

Mikuláše. V nabídce byl také program  

s prohlídkou tapisérií. Dohromady jsme 

provedli 19 skupin, asi 400 dětí. S dětmi 

jsme si prohlédli katedrálu i na místech, 

kam se běžně nedostanou. Děti byly 

překvapené a radostné, když uviděly 

Mikuláše, který je obdaroval jablíčkem.  

Z návštěvy Mikuláše ve své katedrále měli 

radost i jiní návštěvníci katedrály.   

        Iva Hojková 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, leden a únor 2025, 1/2025 
12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Události v táborském vikariátu 
 

Vánoční dílna na Klokotech 

Ve čtvrtek 19. 12. se konala na Klokotech vánoční dílna. Výtěžek z prodeje věcí, které děti vyrobily, bude 

použit pro oblátské misie na Madagaskaru. 
 

   
 

Foto: Marie Šittová 

 

Tříkrálová sbírka 
 

Tříkráloví koledníci v Jistebnici  
 

 
 

Foto: Adéla Ťoupalová 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, leden a únor 2025, 1/2025 
13 
 

 

 

 

 
 

Koledovalo se nejen přímo v Jistebnici, ale také v okolních vesničkách – ve Zvěstoníně a Vlásenici. 
 

    

Foto: David Fiala; Vendula Nováková 
 

Události v jindřichohradeckém vikariátu 
V Suchdole nad Lužnicí jsme si tak jako každý rok připravili pro veřejnost vánoční hru. Tentokrát jsme oprášili 

hru z roku 2016 o naději a o tom, že Ježíš je Emanuel – Bůh s námi. A o tom se přesvědčila v podání dětí  

a mladých jedna rodina.  

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, leden a únor 2025, 1/2025 
14 
 

  

 
 

Také v Suchdole a okolí koledovali tři králové. Ve 

Františkově dokonce na poníkovi. Zde přidáváme několik  

skupinek 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, leden a únor 2025, 1/2025 
15 
 

 

 

Foto: archiv farnosti Suchdol nad Lužnicí 
 

 

 

Události v českokrumlovském vikariátu 
 

Události ve farnosti Český Krumlov 

Adventní čas a Vánoce probíhaly ve vikariátu Český Krumlov za 

aktivní účasti dětí i mládeže při různých setkáních na farních  

i občanských platformách. V polovině prosince se zástupci dětí  

z několika škol sešly s panem prelátem Václavem Píchou v Českém 

Krumlově v kostele svatého Víta a dozvěděly se od něj mnoho 

zajímavého o duchovním prožívání tohoto času, o historii 

českokrumlovského chrámu i o důležitých posvátných prostorách 

všeobecně. Pan prelát se dětem velmi hezky věnoval a ony to daly na 

závěr najevo nadšeným potleskem. 

Během adventního času se stává, že nás a naše skupiny dětí 

oslovují starostové z menších obcí s prosbou, abychom se aktivně 

zúčastnili setkání s jejich občany a pomohli jim do těchto chvil vnést 

křesťanského ducha. Rádi jejich prosby plníme (fotografie jsou  

z Mirkovic a ze Zubčic).  

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, leden a únor 2025, 1/2025 
16 
 

 

 

 

 

 

 

23.12. 2024 se již potřetí v průběhu podzimu sešla  

v kostele a na faře mládež, která tentokrát pomáhala 

starším lidem z farnosti instalovat vánoční výzdobu  

a Jesličky. Byla to krásná příležitost pracovat pro 

stmelení lidí ve farnosti a k vzájemnému poznávání se. 

 

 
 

V době slavnosti Zjevení Páně se pak děti z našeho 

vikariátu aktivně účastní Tříkrálové sbírky. Mají radost, 

že mohou pomáhat. 
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, leden a únor 2025, 1/2025 
17 
 

   

Štěpánka Talířová 
 

Děti z Kaplice a Křemže v Českém Krumlově 

V pondělí 16. prosince se několik dětí 

navštěvující náboženství v Kaplici  

a v Křemži vydalo na společný výlet 

do Českého Krumlova. Jejich hlavním 

cílem bylo navštívit kostel sv. Víta. 

Aby se o kostele dozvěděly děti co 

nejvíce, svolil pan prelát Mgr. Václav 

Pícha JC.D., že je provede a povypráví 

o historii kostela. Poutavé vyprávění 

pana preláta děti velice bavilo  

a samotný kostel je ohromil. Tímto 

ještě jednou děkujeme. Po velice 

příjemné prohlídce kostela se děti 

prošly po českokrumlovském 

náměstí, aby nasály předvánoční 

atmosféru.  Využily též volně 

přístupných světelných dekorací, aby 

si na památku zvěčnily návštěvu 

Českého Krumlova v adventním čase.  

Hana Hosenseidlová 
 

Události ve farnosti Kájov 

Zimní pastorační aktivity v Kájově otevírá sv. Martin. V sobotu 9. listopadu sloužil českokrumlovský prelát 

Václav Pícha JC.D. mši svatou ke cti svatého Martina v kostele v Polné na Šumavě, který je tomuto světci 

zasvěcen. Před mší svatou zahráli kluci v kostele krátkou scénku o životě svatého Martina. Toto divadlo pak 

hráli ještě v Kájově v pondělí 11. listopadu, kdy si připomínáme památku tohoto světce. Scénky ze života sv. 

Martina provázely i zpěvy děvčat, které na kytaru doprovodila sestra Tobia. Po divadle šly děti světelným 

průvodem ke kájovské památné lípě. 

Foto: Petr Schneedorfer 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, leden a únor 2025, 1/2025 
18 
 

  
 

Foto: sestry sv. Kříže a Petr Schneedorfer 

 

 

 

 

 

 

 
 

V sobotu 7. prosince dopoledne navštívil kájovskou faru sv. Mikuláš. Děti se o jeho životě a skutcích 

dozvěděly ze scénky malých andílků, kteří pomohli sv. Mikulášovi rozdat nadílku dětem. 
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, leden a únor 2025, 1/2025 
19 
 

  
 

Foto: Petr Schneedorfer 
 

Živý Betlém v Kájově 

Je již tradicí, že na Štědrý den odpoledne se hraje 

v kájovském kostele Živý Betlém. Letos se konalo 

toto představení již po pětadvacáté a zapojilo se více 

než 20 dětí, které se sestrou Karmelou nacvičily 

scénku o příchodu Spasitele na svět. Během hraní 

doprovázel děti také malý sbor sestavený pro tuto 

událost.  

Foto: Petr Schneedorfer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Většina z těchto dětí se pak podílela i na tříkrálovém koledování. 
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, leden a únor 2025, 1/2025 
20 
 

  
 

  
 

 
 

Sestry sv. Kříže v Kájově, foto: Petr Schneedorfer  

 

 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, leden a únor 2025, 1/2025 
21 
 

Události v pelhřimovském vikariátu 
 

    V Pelhřimově v kostele sv. Bartoloměje  

i před kostelem proběhlo na sv. Štěpána 

tradiční děkování Ježíškovi, zapojili se děti  

i jejich rodiče.  

Foto: Martin Pech  

 

     

 

 

 

 

 

 

Už skoro 30 let jezdíme s dětmi, které mají chuť, do domova důchodců v Proseči-Obořišti. Tentokrát jsme 

tam byli 30. 12. se skupinkou šikovných dětí (bývalých a souč. žáků ze ZŠ Božejov), měli jsme pro babičky  

a dědečky připravené pásmo koled a básniček, v tento den slavili u nich Silvestr.  Některé z dětí jsou už 

potomci rodičů, s kterými jsme jezdili už tenkrát. 

Hana Pechová              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: paní Drbalová 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12

